АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   08.04.2025                                                                                                                   № 7

О внесении изменений в Постановление Главы Сергеевского сельского поселения от 26.07.2021  № 48  "Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Сергеевского сельского поселения"

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района, на протест прокурора от 31.03.2025 №7-02-2025/204-25
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Сергеевского сельского поселения, следующие изменения:
1.1. Пункт 4  дополнить абзацами следующего содержания:
«Установлены объемы муниципального долга, муниципального внутреннего долга, муниципального внешнего долга.
В объём муниципального долга включаются:
а) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
б) объём основного долга по бюджетным кредитам, привлечённым в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы РФ;
в) объём основного долга по кредитам, привлечённым муниципальным образованием от кредитных организаций;
г) объём обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий;
д) объём иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования.
В   объём муниципального внутреннего долга включаются:
а) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте РФ;
б) объём основного долга по бюджетным кредитам, привлечённым в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы РФ, обязательства по которым выражены в валюте РФ;
в) объём основного долга по кредитам, привлечённым муниципальным образованием от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте РФ;
г) объём обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных в валюте РФ;
д) объём иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования в валюте РФ.
В объём муниципального внешнего долга включаются:
а) объём основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлечённым муниципальным образованием от РФ в рамках использования целевых иностранных кредитов;
б) объём обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в иностранной валюте, предоставленных муниципальным образованием РФ в рамках использования целевых иностранных кредитов.
     Местная администрация, в случае, если муниципальное долговое обязательство, выраженное в валюте Российской Федерации, не предъявлено к погашению (не совершены кредитором определенные условиями обязательства и муниципальными правовыми актами муниципального образования действия) в течение трех лет с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями муниципального долгового обязательства, указанное обязательство считается полностью прекращенным и списывается с муниципального долга, если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами представительных органов муниципального образования, издаёт муниципальный правовой акт о списании с муниципального долга муниципальных долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации.»
2. Постановление разместить на официальном сайте администрации Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                  Н.П.Шевкопляс